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تمدید تاریخ موعد اعزام به خدمت 
مشمولان زلزله زده مرداد و شهریور

سازمان وظیفه عمومی در اطلاعیه ای اعلام کرد: مشمولان زلزله زده استان 
هرمزگان که دارای برگ آماده به خدمت به تاریخ مرداد و شهریور ماه 
1401را دارند می توانند یک یا دو ماه موعد اعزام خود را تمدید کنند.به 
گزارش ایلنا از پایگاه خبری پلیس، سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه 
ای اعلام کرد: به منظور همدردی با مشمولان و خانواده های آنان درمنطقه 
زلزله زده استان هرمزگان، تسهیلاتی برای تمدید تاریخ اعزام به خدمت 
برای این دسته از عزیزان در نظر گرفته شده است.لازم به ذکراست، کلیه 
مشمولان اعزامی  مرداد و شهریور ماه 1401 در استان هرمزگان که در اثر 
زلزله دچار آسیب شده و قادر به اعزام به خدمت نبوده اند، می توانند در 
صورت تمایل و ارائه درخواست، تاریخ اعزام به خدمت خود را تا  یک یا دو 

ماه تمدید  کنند
در این اطلاعیه آمده است، این مشمولان می توانند درخواست های خود 
را به نزدیکترین دفتر خدمات الکترونیک انتظامی )پلیس+10( یا وظیفه 
عمومی شهرستان یا استان محل سکونت خود ارائه کنند و پیگیری لازم را 
به عمل آورند.گفتنی است، در صورتی که این عزیزان امکان مراجعه برای 
ثبت درخواست را ندارند و دچار حادثه شده باشند، مدت غیبت آنان با ارائه 

مستندات معاذیر مربوطه  توجیه غیبت می شود.

لزوم رعایت پروتکل های بهداشتی 
در مترو و اتوبوس 

عضو هیات رئیسه شورای شهر تهران از لزوم رعایت پروتکل های بهداشتی 
در مترو و اتوبوس همزمان با افزایش آمارهای کرونایی خبر داد.به گزارش 
ایسنا، سوده نجفی صبح دیروز در جلسه شورای شهر تهران در تذکر پیش از 
دستور خود با بیان این که نامه ای خطاب به رئیس سازمان امور استخدامی در 
خصوص لزوم بهبود وضعیت حقوق کارکنان شهرداری منتشر شده که اعلام 
شده است 1۸ نفر از اعضاء آن را امضاء کرده و سه نفر از اعضاء آن را امضاء 
نکردند، گفت: همه ما مدافع حق و حقوق کارکنان شهرداری هستیم و 
کوتاهی در این زمینه صورت نگرفته اما هنوز نامه رسمی از طرف ریاست 
شورا به دست ما نرسیده است و ما در آن لحظه حضور نداشتیم و گرنه 
همه همکاران مدافع حقوق پرسنل هستند. وی ضمن تذکر به شهرداری در 
خصوص عدم ارائه سند تحویل و تحول گفت: در ابتدای شروع شورای شهر 
ششم لایحه دو فوریتی نیز در خصوص تدوین سند تدوین و تحول شهرداری 
مصوب شد که هنوز به دست ما نرسیده است.عضو هیات رئیسه شورای 
شهر تهران همچنین در خصوص افزایش مجدد آمارهای کرونایی اظهار 
کرد: احتمال سویه جدید وجود دارد و برهمین اساس نسبت به لزوم رعایت 
پروتکل های بهداشتی در مترو و اتوبوس تذکر می دهند چرا که در این مدت 

عدم رعایت پروتکل ها موجب افزایش آمارها شده است.

وزش باد شدید و خیزش گرد و خاک در تهران
بر اساس بررسی داده ها و نقشه های پیش یابی هواشناسی وضعیت جوی 
استان تهران قسمتی صاف تا کمی ابری وگاهی وزش باد شدید تا خیلی 
شدید و خیزش گرد و خاک و روند افزایشی دما از هفته آینده پیش بینی 
می شود.به گزارش ایسنا، بر اساس بررسی داده ها و نقشه های پیش یابی 
هواشناسی، وضعیت جوی استان تهران طی پنج روز آینده، آسمانی صاف 
تا کمی ابری، در بعضی ساعت ها همراه با وزش باد و گاهی وزش باد نسبتا 

شدید پیش بینی می شود.
همچنین طی این مدت در پاره ای نقاط به ویژه در نواحی جنوبی و غربی 
استان در ساعات عصر و شب گاهی وزش باد شدید و گرد و خاک و در 
ساعات امروز )1۵ تیرماه( در ارتقاعات افزایش ابر و در ارتفاعات بالادست 
بارش پراکنده مورد انتظار است. آسمان تهران امروز ) 1۵ تیر( صاف و گاهی 
غبار رقیق  و از بعد از ظهر وزش باد  با حداقل دمای ۲0 و حداکثر دمای 
۳۲ درجه سانتیگراد و طی  فردا )1۶ تیر( صاف و در بعضی ساعت ها وزش 
باد با احتمال وزش باد شدید و گرد و خاک با حداقل دمای ۲۲ و حداکثر 
دمای ۳۳ درجه سانتیگراد پیش بینی می شود.اداره کل هواشناسی استان 
تهران با صدور هشدار زرد رنگ از وزش باد شدید به ویژه در ساعات عصر و 
شب با احتمال وزش باد خیلی شدید موقت، گرد و خاک از امروز تا جمعه 
)1۵ تا 1۷ تیرماه( در استان تهران به ویژه  نیمه جنوبی و غربی خبر داد.

در اثر این مخاطره احتمال سقوط اجسام از ارتفاع و سازه های نیمه کاره، 
خیزش موقت گرد و خاک و کاهش دید و کاهش کیفیت هوا، احتمال نفوذ 
و گسترش گرد و غبار انتقالی غربی، احتمال شکستن درختان فرسوده، 
امکان آسیب به سازه های موقت و تابلوهای تبلیغاتی دور از انتظار نیست.
اداره کل هواشناسی استان تهران برای کاهش آسیب های احتمالی مستحکم 
سازی تابلوهای تبلیغاتی و سازه های موقت، احتیاط در تردد افراد دارای 
بیماری های تنفسی و سالمندان در فضای باز و باتوجه به احتمال گسترش 
گردوخاک، محافظت از تاسیسات حساس به گردوخاک، عدم پارک خودروها 
در کنار درختان فرسوده و ساختمان های نیمه کاره، پرهیز از پرواز با گلایدر 

و هواپیماهای سبک را توصیه می کند.

منطقه یک قطب تنوع محیط زیستی تهران است
مدیر کل محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران گفت:منطقه یک 
فرصت های متفاوتی نسبت به سایر مناطق تهران دارد زیرا با کوهستان در 
ارتباط است و این موقعیت مکانی سبب شده است که تنوع زیستی و گیاه 
این منطقه متفاوت از سایر مناطق باشد. به گزارش روابط عمومی شهرداری 
منطقه یک شینا انصاری در حاشیه نمایشگاه تهران 1401 به خبرنگار 
شمیران خبر گفت :گونه های بومی گیاهی و جانوری در این منطقه دیده 
شده که مختص خود این محدوده است و حتی ما پرندگانی در این محدوده 
داریم که فقط می توان آنها را در محدوده شمال تهران دید.او به این نکته 
اشاره کرد که سرچشمه های برخی از رودهای ما که در پایین دست وارد و 
متاسفانه گاهی به فاضلاب رو تبدیل می شوند در این منطقه قرار دارند.به 
اعتقاد شینا انصاری طبیعتاً این محدوده از نظر محیط زیستی بسیار حساس 
و در عین حال شکننده است که اگر به این توجه نکنیم می تواند به محیط 
زیست کل تهران آسیب برساند. او ادامه داد: صنوف و صنایعی که در این 
راستا قرار دارند وظایف خطیری دارند که یکی از انها این است که باید بیشتر 
از سایر مناطق به بحث محیط زیستی توجه کنند زیرا منطقه یک می تواند 
ویترین شهر تهران به شمار رود.این مقام مسئول به بحث رود دره های این 
منطقه اشاره کرد و افزود: این منطقه می تواند هم از نظر فرصت های محیط 
زیستی و هم از نظر گردشگری بسیار حائز اهمیت باشد ولی  ساخت و 
سازهای غیر مجاز و تغییر کاربری برخی از ساختمان ها تهدیدی برای محیط 
زیست ایجاد کند که همین موضوع می تواند آلودگی آب و نابودی گونه های 
گیاهی و جانوری را به دنبال داشته باشد که شهرداری منطقه یک در حال 
برخورد با این اقدامات است.انصاری توضیح می دهد که در برخی از موارد 
گونه های خاص گیاهی منطقه چیده می شود که این می تواند خطر نابودی 

آنها را به دنبال داشته باشد.

بیش از 7500 حادثه دیده زلزله
 اسکان اضطراری داده شدند

 رئیس سازمان امدادونجات هلال احمر با اشاره به این که تیم های سحر 
این جمعیت در مناطق زلزله زده هرمزگان در حال خدمت رسانی هستند، 
از اسکان بیش از ۷۵00 نفر و تداوم کمک رسانی به حادثه دیدگان با بهره 
گیری از تمامی ظرفیت ها خبر داد.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی جمعیت 
هلال احمر؛ مهدی ولی پور، رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال 
احمر در خصوص آخرین وضعیت امدادرسانی به مناطق زلزله زده گفت: 
تاکنون ۸۸۷ دستگاه چادر امدادی، 1۳۵۶ تخته موکت، هزار قرص نان، ۲ 
هزار و ۷1۷ بسته غذایی، ۶ هزار و 1۲۶ بطری آب معدنی و ۲ هزار قوطی 

کنسرو برنج بین آسیب دیدگان زمین لرزه توزیع شده است.
وی افزود: از لحظه وقوع زمین لرزه تا به امروز ۳0 منطقه روستایی و شهری 
شامل کوشک، کنخ، برکه سفلین، سایه خوش، گاومیری، چاه دراز، تنگ 
سیم، دوآب، باسعیدو، کنار سیاه، دولاب، چاه شرقی، گوران، دور بینی، 
کانی، لافت، حشم حودو، دژکان، کلاتو، حنادان، تنب گرو، نرمستان، چاه 
دیگی، دم گز و بنو مورد ارزیابی و پایش دقیق قرار گرفته است تا میزان 
خسارت ها برآورد شود و به متاثرین احتمالی از زمین لرزه در حوزه مختلف 

کمک رسانی شود.

اخبار کوتاه
عدم اعمال سهمیه ۳ درصدی استخدام معلولان

سازمان سنجش داوطلبان  معلول را از استخدام محروم کرد 

وزارت بهداشت به تعهدات خود عمل نکرد

تعطیلی خط تولید واکسن کووپارس

نایب رئیس انجمن علمی  اپتومتری ایران مطرح کرد

ضرورت نظارت بر سایت های فروش لنز و عینک طبی

مقام مسئول در وزارت بهداشت خبر داد

۳ فوتی و 45 مورد ابتلا به تب کریمه کنگو

گروه اجتماعی - رویا بابائی:  سازمان سنجش در 
آزمون اخیر آموزش و پرورش سهمیه ۳ درصدی استخدام 

معلولان را اعمال نکرد.
مریم.کاف با معلولیت شنوایی از سیستان و بلوچستان 
می گوید: سازمان سنجش موظف است در کارنامه 
شرکت کنندگان آزمون استخدامی، جدول نمرات کسب 
شده و نمره حد نصاب قبولی را ارائه  دهد تا داوطلبان 
از نمره دریافتی خود و نمره موردنیاز برای قبولی مطلع 
باشند اما این شاخص امسال از کارنامه داوطلبان معلول 

حذف شده است.
وی ادامه می دهد: با پرس وجو و مراجعه به آموزش و 
پرورش استان متوجه شدیم این امر به دلیل عدم شرکت 
سایر معلولان در شهر یا رشته مربوطه بوده و چون سازمان 
سنجش به دلیل عدم وجود رقبای دارای معلولیت، 
نتوانسته مبنایی برای تعیین نمره قبولی معلولان بیابد، 
بنابراین همان تعداد اندک معلولان شرکت کننده را نیز 

مردود اعلام کرده است.
این دختر ۲4 ساله زاهدانی تأکید می کند: طبق لیست 
آموزش و پرورش سیستان و بلوچستان، رشته من هیچ 
داوطلب معلولی جز من نداشته و من به دلیل نبود نمره 
رقابتی و عدم احتساب حداقل نمره و به ناحق مردود 

شده ام.
مریم با بیان این مطلب که این اتفاق برای ۷ نفر دیگر از 
معلولان در شهرهای مختلف نیز افتاده است، بیان می کند: 
در واقع سازمان سنجش معلولین را با کل داوطلبان  

سنجیده  و در نبود رقبای معلول آنان را مردود خوانده 
درحالیکه هیچ رقیب معلولی برای تعیین نمره حدنصاب 

وجود نداشته است.
مریم اذعان می کند: سازمان سنجش حق ما را تضییع 
کرده و حالا پاسخگو نیست. سایت سنجش در پاسخ به 
اعتراضمان یک متن پیش فرض ارسال و سیستم تلفن 
گویا فقط عبارت »شما حدنصاب نیاوردید« را تکرارمی کند 
درحالیکه ماحق داریم نمره خود، نمره حد نصاب و علت 

مردوی مان را بدانیم.
وی می گوید: به بهزیستی هم مراجعه کرده ایم. حمایتمان 
نمی کنند. گفتند کاری از دستشان برنمی آید. بنابراین تنها 

راه، شکایت به دیوان عالی است.
مریم بخش اعظم مشکلات افراد دارای معلولیت را ناشی 
از عدم شناخت مسئولان و دستگاه ها از معلولان می داند   
می گوید: حتی نوع معلولیت داوطلبان  معلول هم اشتباه 
درج شده بود، مثلا معلولیت من را بینایی نوشته بودند در 

حالیکه من محدودیت شنوایی دارم. ۲ روز طول کشید تا 
همین مشکل کوچک را رفع کنند .

رفتار سازمان سنجش عین بی عدالتی است
علیرضا.میم هم با معلولیت کم بینایی از خراسان رضوی از 
عدم اعمال سهمیه ۳ درصد استخدام معلولان در آزمون 
استخدامی آموزش و پرورش ابراز ناراحتی کرده و می گوید:  
سنجش معلولان با سهمیه آزاد و بدون اعمال سهمیه 

قانونی آنها عین بی عدالتی است.
وی با بیان اینکه نحوه برخورد با استخدام معلولین در 
همه آزمون ها غیرشفاف است، می افزاید: در کارنامه سال 
گذشته ام نوشته اند سهمیه با حد نصاب ۳ درصد معلولین 
محاسبه شده اما امسال این شاخص حذف شده و همه 
داوطلبان معلول بدون اینکه بدانند چه نمره ای گرفته اند، 

رد شده اند.
گفتنی است در رشته های بدون سهمیه، ۳برابر ظرفیت 
و در رشته های دارای سهمیه افراد را به اندازه  ۲برابر 
ظرفیت، به مصاحبه دعوت می کنند. 40 درصد از نمره 
دروس عمومی و ۶0 درصد از نمره دروس تخصصی صاحب 
بالاترین نمره، به عنوان ملاک تعیین حدنصاب آن رشته 
و تعداد نفرات لازم برای مصاحبه قرار داده می شود اما 
زمانی که فقط یک نفر در آزمون شرکت کرده باشد، این 
فرد بدون در نظر گرفتن هر نمره ای، قبول و دعوت به 
مصاحبه می شود و حداقل نمره نهایی نیز در کارنامه   اش 
درج می شود، اتفاقی که از داوطلبان معلول آزمون 

استخدامی امسال آموزش و پرورش دریغ شد!

عضو کمیته علمی کشوری مقابله با کرونا 
با بیان اینکه اکنون مجددا بر روی شاخه 
بالارونده بیماری هستیم و به نظر می رسد که 
این وضعیت، آغاز یک پیک باشد،  گفت: از 
بهداشتی کاهش  پروتکل های  رعایت  آنجایی 
یافته، ممکن است تعداد افراد زیادی درگیر 
بیماری شوند و وقتی جمعیت بالایی درگیر 
بیماری شود، مطمئنا عوارض و مرگ ومیر و 

بستری در آی سی یو بیشتر می شود.
دکتر طبرسی در گفت وگو با ایسنا، درباره 
وضعیت کرونا در کشور، گفت: حدود یک 
هفته است که مجددا موارد سرپایی مان 
افزایش یافته که افزایش چشمگیری هم 
هست و به نظر می رسد که آغاز یک موج 
جدید دارد در کشور اتفاق می افتد. حال باید 
صبر کنیم که یک هفته تا 10 روز دیگر بگذرد 
تا درباره ارتفاع این موج و شدت آن بتوانیم 

اظهارنظر کنیم.
وی با بیان اینکه در حال حاضر رعایت 
پروتکل های بهداشتی اهمیت دارد، گفت: در 
شرایط فعلی رعایت پروتکل های بهداشتی به 
ویژه استفاده از ماسک در فضاهای بسته مهم 
است. همچنین افرادی که واکسیناسیون شان 
را تکمیل نکردند، هرچه زودتر واکسن شان را 
تزریق کنند تا مرگ ومیر و بستری افزایش 
نیابد. در حال حاضر باتوجه به اینکه روند 
بیماری چند ماهی خوب بود، متاسفانه رعایت 
پروتکل ها کاهش یافته است و برخی مردم 
نتیجه گیری کردند که کرونا تمام شده است، 
اما اکنون باتوجه به شواهدی که در یک هفته 
اخیر شاهد بودیم، بیماری متاسفانه رو به 

افزایش است.

وی درباره حال عمومی بیماران سرپایی 
کرونا، گفت:  در حال حاضر افراد با علائم 
سرماخوردگی مراجعه می کنند. البته درست 
است که موارد بستری هم افزایش یافته است، 
اما افزایش بستری به اندازه موارد سرپایی 
بیماری نبوده است. با این حال اگر بیماری 
بچرخد، به تدریج افرادی که بیماری های 
زمینه ای دارند، به کرونا مبتلا می شوند و آنها 
بستری خواهند شد و ممکن است دچار مرگ 
ومیر هم شوند. اکنون علائم بیماران سرپایی 
کرونا به صورت سرماخوردگی است، اما اگر 
بیماری در جامعه بچرخد و افراد بیشتری 
مبتلا شوند، برخی از مبتلایان هم نیاز به 
بستری در بخش و حتی آی سی یو پیدا 

می کنند.
طبرسی با بیان اینکه به نظر می رسد این 
افزایش ناشی از زیرسویه های امُیکرون یعنی 
BA4 و BA۵ باشد، گفت: در کشورهای 
اروپایی و سایر کشورها هم این دو سویه منجر 
به شعله ور شدن بیماری شدند که ما هم به 
تبع ممکن است گرفتار شویم. به نظر می رسد 
که این افزایش بیماران سرپایی دو تا سه هفته 
دیگر تاثیرش را بر روی مرگ و بستری نشان 
دهد. در حال حاضر توصیه جدی رعایت 
پروتکل های بهداشتی و تزریق واکسن از 
سوی کسانی است که واکسن تزریق نکرده اند. 
زیرا واکسن واقعا جلوی عوارض و شدت 
بیماری را می گیرد. اینکه بیماری در حد یک 
سرماخوردگی باشد، قابل تحمل است، اما اگر 
قرار باشد بستری و مرگ هم افزایش یابد، 

قابل تحمل نخواهد بود.
وی با بیان اینکه در شرایط فعلی باید توصیه ها 

سفت و سخت تر شود، درباره تزریق دز یادآور 
واکسن کرونا برای همه مردم در سال جاری، 
گفت: یکی از علل افزایش بیماری در جامعه 
این است که به تدریج ایمنی جامعه در حال 
کاهش است و افراد مستعد ابتلا افزایش 
یافتند. بنابراین اگر واکسن تزریق کنیم، 
احتمالا از بسیاری از موارد پیشگیری می کند. 
این موضوع بویژه در افراد مسن و افرادی که 
بیماری های زمینه ای دارند، صدق می کند. 
زیرا بیشترین موارد مرگ ومیر و بستری در 
آی سی یو در این گروه هاست. بنابراین در این 
گروه ها حتما تزریق واکسن یادآور کمک 
می کند که جلوی پیشرفت بیماری در این 
افراد را بگیرد. اگر قرار باشد شدت بیماری 
بیشتر شود، شاید نیاز باشد که همه افراد 
جامعه یک دز واکسن یادآور تزریق کنند. 
در مجموع تصمیم گیری در این زمینه بر 
اساس شرایط خواهد بود.طبرسی گفت: البته 
باید توجه کرد که اگر موجی شکل گیرد، به 
شدت دلتا نخواهد شد، اما از آنجایی که اکنون 
رعایت اصول بهداشتی نسبت به زمان موج 
دلتا بسیار کاهش یافته است، ممکن است 
تعداد افراد زیادی درگیر بیماری شوند و وقتی 
جمعیت بالایی درگیر بیماری شود، مطمئنا 
عوارض و مرگ ومیر و بستری در آی سی یو 
بیشتر می شود.وی گفت: با توجه به شرایط 
فعلی، 100 درصد میزان بستری و مرگ ها بالا 
خواهد رفت و متاسفانه در این زمینه افزایشی 
خواهیم داشت. زیرا طبق تجربیات قبلی که 
داریم، وقتی کرونا شروع به بالا رفتن می کند، 

می رود بالا تا به پیک برسد. 
هرچند از آنجایی که اکنون تازه روی 

شاخه بالارونده بیماری قرار داریم، نمی توان 
پیش بینی دقیقی انجام داد. با این حال طی 
دو روز گذشته، مراجعه سرپایی به بیمارستان 
مسیح دانشوری سه برابر شده است و از 1۲ 
نفر به ۵0 نفر در روز دوشنبه رسیدیم که 
نشان می دهد بیماری رو به افزایش است.
طبرسی گفت: اکنون بر روی شاخه بالارونده 
بیماری هستیم و به نظر می رسد که آغاز یک 

پیک باشد.
شناسایی ۱۰۸۴ بیمار جدید کووید-۱۹ 

در کشور
بنابراعلام مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت، 
در یک شبانه روز 10۸4مبتلا به کرونا 
شناسایی شده و 4 تن نیز جان خود را از 
دست داده اند.به گزارش ایسنا، از روز 1۳ 
تیرماه تا روز 14 تیرماه 1401 و بر اساس 
معیارهای قطعی تشخیصی، 10۸4 بیمار 
جدید مبتلا به کووید1۹ در کشور شناسایی و 
1۵0 نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران 
کووید1۹ در کشور به ۷ میلیون و ۲41 
هزار و ۶4۸ نفر رسید.متاسفانه در طول ۲4 
ساعت، 4 بیمار مبتلا به کووید1۹ در کشور 
جان خود را از دست دادند و مجموع جان 

باختگان این بیماری، به 141 هزار و 40۸ نفر 
رسید.خوشبختانه تا روز 14 تیرماه ۷ میلیون 
و ۶۳ هزار و ۶۵۲ نفر از بیماران، بهبود یافته 
و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند.۲۵۸ نفر 
از بیماران مبتلا به کووید1۹ در بخش های 
مراقبت های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت 

قرار دارند.
تا روز 14 تیرماه ۵۲ میلیون و ۶۶4 هزار 
و 11۵ آزمایش تشخیص کووید1۹ در 
کشور انجام شده است.در حال حاضر هیچ 
شهرستانی در وضعیت قرمز و نارنجی قرار 
ندارد و 10۵ شهرستان در وضعیت زرد و 

۳4۳ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند. 
این در حالیست که تا روز 14 تیرماه ۶4 
میلیون و ۶۵۹ هزار و 1۶4 نفر دُز اول، ۵۸ 
میلیون و 14 هزار و ۵4۲ نفر دُز دوم و ۲۷ 
میلیون و ۷۸1 هزار و ۹۵۲ نفر، دُز سوم 
واکسن کرونا را تزریق کرده اند و بنابراین 
مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به 
1۵0 میلیون و 4۵۵ هزار و ۶۵۸ دُز رسید.
طبق این گزارش ، در یک شبانه روز 1۷ هزار 
و ۲1۶ دُز واکسن کرونا در کشور تزریق شده 

است.

معاون تحقیقات و فناوری موسسه تحقیقات واکسن و 
سرم سازی رازی با اشاره به عدم انجام تعهدات وزارت 
بهداشت در قبال واکسن کووپارس از تعطیلی خط تولید 

این واکسن خبر داد.
محمدحسین فلاح مهرآبادی معاون تحقیقات و فناوری 
موسسه تحقیقات واکسن و سرم سازی رازی در گفت وگو با 
خبرنگار ایلنا، با اشاره به توقف خط تولید کرونا کووپارس 
این مؤسسه اظهار کرد: دلیل این کار نیز این بود که 
واکسن کرونا در کشور بازار ندارد. کالایی هم که بازار 
نداشته باشد خط تولید آن تعطیل می شود.فلاح ادامه 
داد: وزارت بهداشت در بهمن ماه به ما اعلام کرد، که 
۳.۵ میلیون دوز واکسن تولید کنید تا قرارداد خرید آن 
را امضا کنیم، مؤسسه رازی نیز این واکسن ها را تولید 
کرد، اما خبری از قرارداد خرید نشد و الان این واکسن ها 
در انبارهای مؤسسه رازی هستند که براساس قیمت 1۸0 
هزار تومانی که برای هر دوز این واکسن در نظر گرفته 
شد، ۶۳0 میلیارد تومان هزینه تولید این ۳.۵ میلیون دوز 

واکسن شده است.

سخنگوی طرح واکسن کووپارس یادآور شد: اجازه صادرات 
برای واکسن رازی نیز زمانی داده شد که دیگر بازار دنیا با 
اشباع واکسن مواجه شد و از سوی دیگر وضعیت بیماری 
نیز در جهان رو به افول رفت.وی تأکید کرد: ما بر اساس 
درخواست و نامه وزارت بهداشت در بهمن ماه، ۳.۵ میلیون 
دوز واکسن تولید کردیم. در اسفندماه همه این ۳.۵ 
میلیون دوز آماده بود، اما پس از آن وزارت بهداشت نه 
قراردادی امضا کرد و نه واکسن ها را از ما خریداری کرد. 
در حال حاضر نیز که وزارت بهداشت برنامه تزریق دوز 
چهارم واکسن کرونا را دارد، از قبل واکسن های مورد نیاز 
خود را خریداری کرده و در انبارهایش موجود است.فلاح با 
بیان اینکه وزارت بهداشت باید به تعهدات خود عمل کند، 
گفت: رئیس جمهور تأکید کردند که بدهی های مربوط به 
واکسن و معوقات واکسن سازان پرداخت شود، اما وزارت 

بهداشت به این تعهد عمل نکرده است.
وی تأکید کرد: واکسن رازی متعلق به یک مؤسسه دولتی 
است و از بیت المال برای این واکسن هزینه شده است 
بر همین اساس باید تدبیر بهتری انجام می شد، اگر به 
واکسن نیاز نبود چرا به شرکت های دولتی و خصوصی 
درخواست تولید این واکسن داده شد، اکنون نیز این 
واکسن تولید شده است و باید نسبت به تعهدات ایجاد 
شده واکنش نشان دهند. اگر این مسأله جبران نشود در 
مورد برنامه های بعدی، شرکتی برای همکاری با وزارت 
بهداشت قدم جلو نمی گذارد.فلاح ادامه داد: ما قبلا ۵ 
میلیون دوز واکسن را برای وزارت بهداشت تولید کرده و به 
آن ها داده ایم. پس از دستور رئیس جمهور قرار بود تا پایان 
خردادماه ۵0 درصد این مطالبات مربوط به این ۵ میلیون 
دوز واکسن ما و سایر واکسن های خریداری شده از سوی 

دیگر واکسن سازان پرداخت شود، اما تا امروز تنها 10 
درصد آن پرداخت شد.وی بیان کرد: شش ماه درخواست 
ما برای مجوز مصرف واکسن کرونا با تأخیر مواجه شد، 
این در حالی بود که تمامی مدارک و مستندات ما آماده 
بود. مسئولان وقت وزارت بهداشت باید در این رابطه 
پاسخگو باشند که به چه دلیل صدور مجوز واکسن رازی 
را به تأخیر انداختند.وی در ادامه با انتقاد از نبود برنامه و 
دیپلماسی مشخص برای صادرات واکسن کرونا گفت: در 
داخل کشور هم برنامه مشخصی برای واکسیناسیون وجود 
ندارد. الان مشخص نیست واکسن هایی که در انبارهای 
وزارت بهداشت موجود است تا کی تاریخ انقضا دارند، چه 
میزان از واکسن سازهای داخلی خرید کرده اند، چه میزان 
از آن ها را موجود دارند و چه میزان را تزریق کرده اند؟فلاح 
تأکید کرد: در مجموع حمایت خوبی از واکسن سازهای 
ایرانی نشد، این نیاز به یک هوشمندی در برنامه ریزی 
دارد. با این حال انتظار ما از مسئولان وزارت بهداشت این 
است که به تعهدات خود عمل کنند و مطالبات شرکت ها را 

پرداخت کند تا مشکلات این شرکت ها حل شود.

گروه اجتماعی: نایب رئیس انجمن علمی اپتومتری ایران، 
خواستار نظارت بر کانال ها و سایت های فروش محصولات 
چشم پزشکی شد.اپتومتریست آلاله آذر، در آستانه بیست 
و چهارمین کنگره سراسری انجمن علمی اپتومتری ایران، 
گفت: شاید به جرأت بتوان گفت که امروزه و به خصوص 
پس از پاندمی کرونا، فروشگاه های اینترنتی تبدیل به یکی 
از محبوب ترین مراکز خرید برای کاربران فضای آنلاین 
شده اند.وی افزود: نمایش آنلاین کالا و خدمات، سفارش 
در لحظه و تحویل در زمان مشخص، ساز و کار ساده 

فروشگاه های اینترنتی و…، همه و همه این روش خرید 
را محبوب و رو به رشد کرده است.آذر با عنوان این مطلب 
که فروشگاه های اینترنتی برای قابل اعتماد بودن و فعالیت 
اصولی باید مجوزهای لازم را داشته باشند، اظهار داشت: 
برای فعالیت یک سایت تجاری و راه اندازی یک فروشگاه 
اینترنتی در کشور، باید بر نحوه فعالیت این فروشگاه ها 
و سایت ها به طور کامل نظارت شود تا با بروز اشتباه از 
جانب آنها، امکان پیگیری به آسانی وجود داشته باشد.نایب 
رئیس انجمن اپتومتری ایران با اشاره به ضرورت داشتن 
مجوز برای فروشگاه های اینترنتی، گفت: یکی از مجوزهای 

لازم که می بایست از وزارت صمت تهیه شود، جواز »نماد 
الکترونیکی« یا »ENAMAD« نام دارد که در صفحه 
اصلی وب سایت فروشگاهی باید قرار بگیرد.وی با عنوان 
این مطلب که مجوز ساماندهی محتوای فضای مجازی 
از وزارت ارشاد برای تمامی فروشگاه ها الزامی نیست، ادامه 
داد: مجوزهای قانونی در بخش کالاهای طبی و پزشکی 
باید از وزارت بهداشت تهیه شود.آذر افزود: متأسفانه 
در بخش فروش کالاهای طبی مثل عینک و لنز طبی 
شاهد نابسامانی هستیم. وی گفت: موارد رو به افزایشی 
از مشکلات بهداشتی و پزشکی برای خریداران این کالاها 

از سایت ها و پیج های فاقد مجوز به مراکز درمانی و دفاتر 
کار اپتومتری گزارش می شود. لذا، از مردم درخواست داریم 
برای سلامت چشم و بینایی خود ارزش بیشتری قائل شوند 
و تنها از سایت ها و صفحات مجازی که قانونی هستند یا 
اپتومتریست مسئول آن فروشگاه اینترنتی را می شناسند، 
عینک و لنز طبی تهیه کنند.آذر در پایان متذکر شد: اگر در 
خرید اینترنتی با مشکل مواجه شدید و فروشگاه اینترنتی 
پاسخگوی پیگیری شما نبود می توانید به پلیس فتا اعلام 
شکایت کنید. برای این کار می توانید به صفحه گزارش 

تخلف فروشگاه های اینترنتی مراجعه کنید.

رئیس اداره بیماری های مشترک انسان و حیوان وزارت 
بهداشت گفت: از ابتدای امسال تا روز 14 تیرماه 1400،  
4۵ مورد ابتلا به این بیماری ثبت شده است که متاسفانه 
۳ نفر از آنها فوت کرده اند.به گزارش خبرنگار ایلنا، بهزاد 
امیری، رئیس اداره بیماری های مشترک انسان و حیوان 
وزارت بهداشت، اظهار کرد: دلیل نام گذاری این روز اقدامات 
لویی پاستور برای کشف واکسن هاری در سال 1۸۸۵ بود.

وی افزود: بیماری های قابل انتقال از حیوان از انسان 
متعدد بوده که ۲00 عدد آن شناسایی شده و ۶1 درصد 
بیماری های عفونی از این نوع بیماری ها هستند.امیری بیان 
کرد: بیماری های قابل انتقال انسان و حیوان امکان تولید 
اپیدمی های بزرگ را را دارند. همین کرونا نمونه ای از آن 
بود.وی اظهار کرد: برخی از این بیماری ها مرگ حتمی دارند 
مانند بیماری هاری و برخی مانند تب مالت خسارت های 
بزرگ اقتصادی دارند.امیری یادآور شد: از چند سال گذشته  

استراتژی یکپارچه سلامت در کنترل این بیماری ها مطرح 
است. اگر بخواهیم سلامت انسان  را در این حوزه در نظر 
بگیریم باید موضوع سلامت حیوانات اهلی و حیات وحش 
را هم در نظر داشته باشیم.امیری اظهار کرد: ما هر ساله 
با افزایش موارد حیوان گزیدگی مواجه هستیم که سال 
گذشته بالغ بر ۲۶0 هزار مورد حیوان گزیدگی در کشور 
ثبت شد که عمده آن توسط سگ های ولگرد و بدون 
صاحب رخ داد.امیری یادآور شد : از جمله نگرانی های ما در 
حیوان گزیدگی نخست مرگ و میرهای ناشی از آن است 
و دوم بیماری های قابل انتقال مانند هاری است.وی تاکید 
کرد: ۷00 واحد پیشگیری از بیماری هاری و درمان حیوان 
گزیدگی در کشور فعالیت می کنند که بلافاصله افراد حیوان 

گزیده را با واکسن و سرم هاری به صورت رایگان درمان 
می کنیم.امیری یادآور شد: سال گذشته 1۶ مورد مرگ در 
اثر هاری در کشور رخ داد که عمده آنها اتباع افغانستانی 
بودند. به همین دلیل ما درخواست می کنیم که تمامی اتباع 
چه قانونی و چه غیر قانونی به محض حیوان گزیدگی به 
مراکز بهداشتی و درمانی مراجعه کنند تا بلافاصله واکسن 
دریافت کنند. واکسیناسیون هاری رایگان است.وی در ادامه 
یاداور شد: تب مالت دومین بیماری تحت پوشش ما است، 
که سال گذشته ۲0 هزار و 4۹0 مورد ثبت شدند. سالک 
نیز بیماری دیگر قابل انتقال بین انسان و حیوان است که 
سال گذشته 1۶ هزار و ۳0۷ نفر به آن مبتلا شدند. این 
مسئول وزارت بهداشت یادآور شد: کیست هیداتی بیماری 

دیگری است که سال گذشته 41۳ مورد به آن مبتلا شدند. 
تب شالیکاران یا پتوزهیوز بیماری دیگر قابل انتقال بین 
انسان و حیوان است که سال گذشته ۲۵1 مورد در کشور 
ثبت شد.همچنین 10۷ مورد سیاه  زخم که یک بیماری 
مشترک قابل انتقال بین انسان و حیوان است سال گذشته 
در ایران مشاهده شد.وی با اشاره به موارد عقرب گزیدگی 
و مارگزیدگی اظهار کرد: سال گذشته در کشور 4۲ هزار 
و ۳۶۵ مورد عقرب گزیدگی در کشور رخ داد که ۸ نفر 
از آنان فوت کردند. همچنین ۶ هزار و ۲4۸ نفر نیز 
دچار مارگزیدگی شدند که ۹ نفر از آنان فوت کردند.وی 
همچنین با اشاره به تب کریمه کنگو نیز اظهار کرد: امسال 
موارد این بیماری افزایش پیدا کرده است. سال گذشته 1۳ 
مورد ابتلا داشتیم که ۲ مورد آن فوت کردند و از ابتدای 
امسال تا امروز 4۵ مورد ابتلا به این بیماری ثبت شده است 

که متاسفانه ۳ نفر از آنها فوت کرده اند.

افزایش چشمگیر مبتلایان سرپایی کرونا 

احتمال آغاز موج جدید در کشور


